中煤学会分字科普函〔2022〕1号

关于推荐中国煤炭学会科普工作委员会
委员候选人的通知

有关理事单位、各省（区、市）煤炭学会、各会员单位：
为促进中国煤炭学会及分支机构健康发展，加强煤炭科普工作，经中国煤炭学会第八届理事会批准，换届并成立第八届科普工作委员会。经研究决定在全行业进行科普工作委员会组成人员推荐工作。现将有关内容通知如下。
一、推荐委员依据
根据《中国煤炭学会章程》、《中国煤炭学会分支机构管理办法》有关规定，中国煤炭学会第七届科普工作委员会于2021年届满，计划于2022年8月前完成组建。
二、推荐名额和范围
（一）各单位原则上推荐委员名额1人；
（二）委员候选人应具备以下基本条件：
1.应具备较好的专业造诣和技术水平，有良好的科研道德，在本专业领域内有一定影响，一般须具备高级以上职称；
[bookmark: _GoBack]2.成为中国煤炭学会会员，履行会员义务，按时缴纳会费，
热爱煤炭科技事业和本专业工作，热心学会科学普及工作；（会员注册方式：登录学会网站，右侧“会员注册与登录”）
3.委员年龄一般不超过60周岁，连任委员不超过70周岁。鼓励45岁以下青年科技工作者申报；
4.公务员、参公管理人员、军人等须取得有关干部人事管理规定的审批文件。
三、委员推荐程序
（一）各单位根据分配名额和委员条件，征求本人意见后推荐候选人并填报委员推荐表；
（二）两院院士可以提名优秀专家学者作为委员候选人；
（三）委员推荐名单经换届筹备组研究后，提出工作委员会领导机构和委员候选建议人名单，提请中国煤炭学会理事会审议；
（四）审议通过后印发批复文件和聘书，适时予以公布。
四、其他事项
填写《中国煤炭学会专业（工作）委员会委员推荐登记表》，经所在单位核准盖章后，将该表快递至中国煤炭学会科普工作委员会秘书处，同时把电子版发送至邮箱。上报时间截止到2022年5月10日。遴选信息可登录中国煤炭学会网站（www.chinacs.org.cn）查阅。
五、联系方式
中国煤炭学会科普工作委员会秘书处
联系人：李  锦010-84657854、15801299647
        朱晓莉010-84657942、17610880517
中国煤炭学会科普教育部
联系人：杨清清010-84263451、13621111560
邮  箱：mtqnkj@sina.cn
地  址：北京市朝阳区芍药居35号中煤信息大厦501室
邮  编：100029

附：中国煤炭学会专业（工作）委员会委员推荐登记表

中国煤炭学会（代章）
2022年3月25日

附件：
	中国煤炭学会
	专业委员会
工作委员会
	委员推荐登记表

	专业（工作）委员会名称：
	年 月  日

	姓名

	性别

	出生年月

	党派

	籍贯

	民族

	专业

	会员号

	工作单位

	职务

	职称

	单位地址、邮编

	手机电话

	社会职务

	Email

	联系人
姓名

	手机电话

	Email

	最终毕
业学校
及学位

	工作
简历

	主要成就论著受过何等奖励

	单位推荐意见

负责人签字：                  单位公章：

 (
—
4
—
)